
HÄNDELSEN
Räddningstjänsten som är på väg tillbaka till stationen efter ett
automatlarm får klockan 03:00:58 larm om rökutveckling X-gatan 1
:a våningen. Vid framkomsten ser man lågor i ett rum, fönstret står
lite öppet och en första insats sker därför med pulver och vatten
genom fönstret till brandrummet. Branden slås ner relativt snabbt.
Samtidigt evakueras lägenheterna ovanför branden i samma
trappuppgång. Man får höra genom de boende i lägenheten ovanför
brandlägenheten att någon hörts hosta i brandlägenheten. Rökdykare
går in och hittar en man sittande mot sängen i sovrummet, han släpas
ut ur lägenheten och man konstaterar att han har brännskador på
armar, rygg och ben. Mannen är endast iklädd kalsonger. Vidare
konstateras att han blöder kraftigt från munnen då han hostar, detta
tyder på att han inandats mycket rök och utvecklat ett troligt
lungödem. En buss har även rekvirerats till platsen för transport av
de evakuerade. Denna behöver dock ej användas då övriga
lägenheter inte är så rökskadade.

UNDERSÖKNINGEN
Kallades till undersökning tillsammans med polisens tekniker. Denna
utfördes på förmiddagen efter branden. Tittade till att börja med på
platsen där mannen hittades av rökdykarna och funderade varifrån
allt blod kom, tog kontakt med räddningstjänsten som berättade att
mannen blödde ur munnen vid hostning. Sängkammaren hade lite
brandskador i taket. I hallen hittades flera bloddroppar samt en
brandvarnare som fallit ner på grund av värmen i taket, denna
saknade dock batteri. Brandstarten är i vardagsrummet i en fåtölj
som varit placerad vid det öppnade fönstret. Troligtvis har
lägenhetsinnehavaren somnat från en cigarett som fallit ner i stolen
eller i sopsäck som stått vid stolen. Branden har startat och fått
ordentligt med syre genom att fönstret stått på glänt. Mannen har
därefter vaknat och försökt att ta sig ut ur lägenheten men i sitt
förvirrade tillstånd hamnat i sängkammaren.

SPRIDNINGSRISKER
Risk för brandspridning till ovanliggande lägenheter genom fönster,
risk finns också för rökspridning som kunnat skada människors
liv/hälsa.


